ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г. Чита

№35 от «14» декабря 2022 года

Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и ОПБ Кефер А.И., Качков В.А., Кочетов А.Н.,
Забайкальского края Батомункуев Б.Б., Злыгостев Н.В., Ляшко

О.Л., Немков С.И., Сарин И.Л., Сидунова
О.В., Эпов Д.И.

Лица, представляющие интересы Маркелов А.В., Щеглов А.А., Ульданова
членов Комиссии по ЧС и ОПБ Д.С., Базаров С.Б., Нижегородцева Е.В.,
Забайкальского края Исаев П.А., Савкова М.Г., Дорошенко П.В.,

Кузнецова М.В.

Приглашенные:
В зале заседаний Рожковская М.Б., Хисматулин Р.А.,

Сампилов Т.Ц., Брязгунов И.И., Слепцов
Р.А., Гренишин А.В.

В режиме видеоконференцсвязи Г лавы администраций муниципальных
образований Забайкальского края

I. «О подготовке органов управления, сил и средств ТП РСЧС
Забайкальского края и её звеньев к обеспечению безопасности

жизнедеятельности населения в период прохождения новогодних и
рождественских праздников 2022-2023 годов»

(Сампилов Т.Ц.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Рекомендовать Губернатору Забайкальского края на период
прохождения новогодних и рождественских праздников 2022-2023 годов
перевести с 30 декабря 2022 года по 9 января 2023 года территориальную
подсистему РСЧС Забайкальского края в режим функционирования «Повышенная
готовность».

3. «Повышение эффективности работы по обеспечению
безопасности людей на водных объектах в зимний период 2023-
2024 годов, усилению контроля за ледовой обстановкой и
формированию ледовых переправ».

8.

1. «О подготовке органов управления, сил и средств ТП РСЧС
Забайкальского края и её звеньев к обеспечению безопасности
жизнедеятельности населения в период прохождения
новогодних и рождественских праздников 2022-2023 годов»

2. «Утверждение Плана работы Комиссии по ЧС и ОГ1Б
Забайкальского края на 2024 год».

Губернатор Забайкальского края декабрь